2025年 10月 2日

各  位

会 社 名 三谷セキサン株式会社

代表者名 代表取締役社長  三谷 進治

（コード番号 5273 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 阿部  亨

       （電話番号 0776－20－3333）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は連結子会社であるゲイトウェイ・コンピュータ株式会社の当社が所有する全株式をＴＤ Ｓ

ＹＮＮＥＸ株式会社へ譲渡しましたので、お知らせいたします。

１．株式の譲渡の理由

TD SYNNEX 株式会社は、世界トップクラスの IT ディストリビューターである米国 TD SYNNEX

Corporation の日本法人であり、お客様のビジネスの課題に最適な IT ソリューションを提供

するソリューションアグリゲーターです。ゲイトウェイ・コンピュータ株式会社が持つグロー

バルビジネスにおける高い専門性と TD SYNNEX の持つ世界 100 カ国以上のネットワークを生

かしたシナジー効果が期待され、ゲイトウェイ・コンピュータ株式会社の更なる発展に資する

と判断し、全株式を譲渡することにいたしました。

２．異動する子会社の概要（9 月 30 日時点）

（１） 名 称 ゲイトウェイ・コンピュータ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田和泉町１番１－１６ ＫＯＮＫＯビル４Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 秀一

（４） 事 業 内 容 ＩＴ機器販売・ＩＴソリューション事業

（５） 資 本 金 4,725 万円

（６） 設 立 年 月 日 1982 年 11 月 17 日

（７） 大株主及び持株比率 三谷セキサン株式会社 96.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社の株式を 96.3％所有しております。

人 的 関 係 当社役員が当該子会社の役員を兼任しております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

 純 資 産 837 百万円 893 百万円 992 百万円

 総 資 産 1,756 百万円 1,886 百万円 2,336 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 808,152 円 944,975 円 1,050,146 円

 売 上 高 3,491 百万円 3,903 百万円 4,571 百万円

 営 業 利 益 94 百万円 108 百万円 171 百万円

 経 常 利 益 95 百万円 111 百万円 174 百万円

 当 期 純 利 益 74 百万円 72 百万円 118 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 78,552 円 76,769 円 125,020 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 20,000 円 20,000 円 31,000 円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 ＴＤ ＳＹＮＮＥＸ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦３丁目１－１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 國持 重隆

（４） 事 業 内 容 電子情報機器・同部品およびエレクトロニクス商品専門商社

（５） 資 本 金 1,836 百万円

（６） 大株主及び持株比率 SYNNEX Canada Ltd. 100％

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

該当事項はありません。 人 的 関 係

取 引 関 係

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
910 株

（議決権の数：910 個）（議決権所有割合：96.3％）

（２） 譲 渡 株 式 数
910 株

（議決権の数：910 個）

（３） 譲 渡 価 額 非公表とさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数
0 株

（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 9 月 11 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 9 月 11 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 9 月 30 日

６．今後の見通し

 本件による当社の連結業績に与える影響は、軽微であると判断しております。今後、開示すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上